
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

                                                                                                 Al Prof. LUCA FIUME 

                                                                                                 Al DSGA F.F. 

                                                                                                 Albo/Atti 

                                                                                                 Sito web 

 
 
 
 

 
 

Oggetto: Decreto conferimento ore eccedenti l’orario d’obbligo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti l'art. 88, comma 4 del DPR 31/5/1974 n. 417, l'art. 6 del DPR 10/4/1987 n. 209, l'art. 3, 

comma 10, del DPR 23/8/1988 n. 399 e i CC.CC.NN.LL. Comparto Scuola del 4/8/1995, del 

26/5/1999, del 24/7/2003, del 29/11/2007 e il C.I.N. del 31/08/1999, in materia di trattamento 

economico per le attività aggiuntive e le ore eccedenti d'insegnamento; 

Vista la Circolare del Dipartimento per l'Istruzione Direzione Generale per il Personale della scuola 

- Uff. IV - prot. n. 2424 del 7/9/2006, relativa all'inclusione della IIS nella base di calcolo delle ore 

eccedenti l'orario d'obbligo; 

Visto l’organico di fatto dell’IIS “E. FERMI” per l’a.s. 2017/2018; 

Visto il D.Lgs. 297/94;  

Visto il D. Lgs. 165/01;  

Vista la legge 107/15;  

Vista l’assegnazione dei docenti alle classi a. s. 2017/18;  

Considerato che l'organico di fatto presenta disponibilità residue per l'anno scolastico 2017/2018, 

per la classe di concorso B016 "Laboratorio Tecnologie Informatiche",  per totali ore 6 (sei), per le 

quali non risulta personale disponibile; 

Considerata la disponibilità, come da istanze presentate al protocollo della scuola, dei docenti ad 

effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo;  

Preso atto delle abilitazioni dichiarate dagli interessati;  

Considerato che il Prof. LUCA FIUME alla stato attuale presta servizio con contratto a tempo 

indeterminato per la classe di concorso B016 "Laboratorio Tecnologie Informatiche" e che lo 

stesso si è reso disponibile a prestare nr. 2 (due) ore eccedenti. 

Preso atto che il Prof. LUCA FIUME accetta con la sottoscrizione del presente atto l’attribuzione 

di nr. 2 (due) ore eccedenti. 

 
DECRETA 

 
Al Prof. LUCA FIUME, sono conferite nr. 2 ore settimanali eccedenti l'orario d'obbligo, per la 

classe di concorso B016 "Laboratorio Tecnologie Informatiche",  con decorrenza dal 16 Ottobre 

2017 al 30/06/2018. 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

Tali ore saranno retribuite ai sensi dell’art. 2, comma 6, DPR 209/1987 e successive norme di 

settore. 

 

Avverso il presente decreto è esperibile impugnativa ai sensi dell’art. 63 e segg. DLgs165/2011. 

 

  
                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso   
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93) 
 
 

  

 
FIRMA DEL DOCENTE PER ACCETTAZIONE 

________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


